
Постановление Правительства Архангельской области от 26 августа 2024 г. N 669-пп "Об утверждении

20.11.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Архангельской области от 26 августа 2024 г. N 669-пп "Об 
утверждении величины прожиточного минимума в Архангельской области на 2025 год" 

(документ не вступил в силу)

ГАРАНТ: См. справку о величине прожиточного минимума в Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О 
прожиточном минимуме в Российской Федерации" Правительство Архангельской области 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемую величину прожиточного минимума в Архангельской области 
на 2025 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня его 
официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области -
Председатель Правительства
Архангельской области А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства

Архангельской области
от 26 августа 2024 г. N 669-пп

Величина
прожиточного минимума в Архангельской области на 2025 год

(рублей)
Показатели На душу 

населения
По социально-демографическим группам

трудоспособное 
население

пенсионеры дети

1. Зона II* 23 141 25 224 19 901 22 447
2. Зона VI** 19 912 21 704 17 124 19315
3. Область в целом 20 570 22 421 17 690*** 19 953

─────────────────────────────

* К зоне II относятся: городские округа Северодвинск и Новая Земля; Лешуконский, 
Мезенский, Пинежский муниципальные округа; поселки Малая Муксалма, Реболда, 
Савватьево, Соловецкий Приморского муниципального округа.

** К зоне VI относятся: городские округа город Архангельск, город Коряжма, Котлас, 
Мирный, город Новодвинск; Вельский, Коношский, Ленский, Онежский муниципальные районы, 
Верхнетоемский, Вилегодский, Виноградовский, Каргопольский, Котласский, Красноборский, 
Няндомский, Плесецкий, Приморский (за исключением поселков Малая Муксалма, Реболда, 
Савватьево, Соловецкий), Устьянский, Холмогорский, Шенкурский муниципальные округа.

*** Применяется в целях установления социальной доплаты к пенсии в Архангельской 
области, предусмотренной Федеральным законом от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О 
государственной социальной помощи".

https://internet.garant.ru/document/redirect/409586309/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409586309/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409586309/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/25200026/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/172780/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409586310/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/180687/0

